
                                         ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                     

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

31 мая 2023 г.                                                                                                       № 220 

 

Об утверждении перечня объектов недвижимого 

имущества, находящихся в собственности 

муниципального образования Сяськелевское 

сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области и передаваемых в 

государственную собственность Ленинградской 

области 

 

В соответствии с п. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-

ФЗ (в ред. от 21.11.2022) "О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.06.2006 № 374 (в ред. от 29.07.2020) "О перечнях документов, необходимых 

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации", Положением «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Сяськелевского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района», утвержденным решением совета депутатов от 

28.02.2007 № 111, руководствуясь Уставом МО Сяськелевское сельское 

поселение, совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в 

собственности муниципального образования Сяськелевское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области и передаваемых в 



государственную собственность Ленинградской области (далее - перечень) 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Сяськелевского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области организовать работу по 

безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества, указанных в 

перечне. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном 

сайте Сяськелевского сельского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                М.М.Алексеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

решением совета депутатов 

Сяськелевского сельского поселения 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

от 31 мая 2023 года № 220 

 

Перечень 

объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области и передаваемых  в государственную собственность Ленинградской области 

№ 
п/

п 

Полное 

наименование 

органа, 

осуществляющ
его учет 

передаваемых  

объектов       
недвижимого 

имущества 

Адрес органа, 

осуществляющ

его учет 
передаваемых  

объектов 

недвижимого 
имущества 

Наименование 

объектов 

муниципально
го имущества  

Адрес 

объектов 

недвижимого 
имущества  

Вид, номер и 

дата 

государственно

й регистрации 
права 

собственности 

Протяженнос

ть, м 

Кадастровый  

номер 

Кадастров

ая 

стоимость
, руб. 

Балансов
ая 

стоимост

ь по 

состояни
ю на 

01.05.202

3 (руб.) 

Остаточн
ая 

стоимост

ь по 

состояни
ю на на 

01.05.202

3 (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 

1 

Администраци

я 

Сяськелевског
о сельского 

поселения 

Гатчинского 

муниципально
го района 

Ленинградской 

области 

188358 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский 
район, ул. 

Центральная, 

д. 12а 

гидротехничес
кое 

сооружение 

(Плотина 

Черная-
Парица) 

Ленинградск
ая область,  

Гатчинский 

муниципальн

ый район, 
Сяськелевско

е сельское 

поселение, д. 
Хиндикалово  

 Собственность,  
выписка из 

ЕГРН  

47:23:0120001:8

03-47/054/2021-
1 от 04.03.2021 

111 
47:23:0279001:

215 

1 929 

442,70 

1 929 

442,70 

1 929 

442,70 

 

 


